
 

 

 

 

 

 

 
1 di 3 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE N. 2 PREMI DI LAUREA E N. 2 PREMI DI STUDIO  

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE FISICHE, DELLA TERRA E DELL’AMBIENTE IN MEMORIA DELL’ING. 
BRUNO RATTI 

 

IL RETTORE  

 

- Vista  la D.D.A. Rep. 1373/2012 Prot. n. 45610 del 04/10/2012 che disciplina le modalità di conferimento 

dei premi e delle borse; 

- vista la delibera del consiglio di Dipartimento di scienze fisiche della terra e dell’ambiente pervenuta con 
prot. n. 84332 del 11.05.2021 con la quale viene approvata la proposta di istituzione di n. 2 premi di studio e 
n. 2 premi di laurea per studenti e neolaureati dell’Università degli Studi di Siena, al fine di ricordare la figura 
dell’Ing. Bruno Ratti, fondatore e presidente della società Esri Italia S.p.A.; 
- accertato che il finanziamento dei premi deriva da fondi privati a seguito del contributo liberale concesso 
dalla società Esri Italia S.p.A., stringa progetto 2263-2021-FP-BOR.EN.PRI_001, scadenza 31.12.2024;  
- visto l’Avviso di selezione emanato con D.R. rep. n. 1300, prot.129180/III-12 del 16.07.21; 

- visto il D.R. rep. 1588/21, prot. 156641/III-12 del 02.09.2021 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

- visto il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione esaminatrice e pervenuto con  prot. 

n. 164986 del 17.09.2021; 

- accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indicano i vincitori della 

selezione di cui all’Avviso sopracitato; 

- viste le accettazioni dei suddetti Premi  firmate dai vincitori, con riserva di approvazione degli atti, 

pervenute con prot. n. 169808, n. 169868, n. 171429 e n.181378 
 

 
DECRETA     

 

1. Sono approvati gli atti di selezione per l’attribuzione dei Premi “Ratti” e le seguenti graduatorie di merito: 

Per i Premi di Studio: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 3 

 MEDIA PUNTEGGIO TITOLO 

MATRICOLA PONDERATA CARRIERA 

PREFERENZIA

LE 

082737 28,39 100 SI 

108304 30 100 SI 

112033 29 100  

112111 30 100  

098522 29,23 100  

097853 29,06 100  

098008 29,21 100  

096809 28,5 100  

096966 27,86 80  

090091 26,77 80  

 

2.  I nominativi corrispondenti alle matricole 082737 e 108304 sono dichiarati  vincitori e risultano 
assegnatari del Premio di Studio “Ratti”; 

 

Per i Premi di Laurea: 

 

  PUNTEGGIO  
  VOTO DI TITOLO 

MATRICOLA 

VOTO DI 

LAUREA LAUREA PREFERENZIALE 

080540 110 e lode 100 SI 

074944 110 e lode 100  

082427 110 e lode 100  

089571 110 e lode 100  

088707 110 e lode 100  

086305 110 e lode 100  

089622 110 e lode 100  

088366 110 e lode 100  

086683 110 e lode 100  

077438 110 e lode 100  

 

3. I nominativi corrispondenti alle matricole 080540 e 074944 sono dichiarati  vincitori e risultano assegnatari 
del Premio di Laurea “Ratti”; 

 

4. L’importo lordo di ciascun Premio è di € 1.630,00=, da erogare in una unica soluzione; 
 
5. I Premi sono è assoggettati al regime fiscale che prevede una ritenuta alla fonte a titolo di imposta (IRPEF) 
pari al 25% in base all’art. 30 DPR 600/1973. 
 



 

 

 

 

 

 

 
3 di 3 

 

 
 
 
Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore   
Francesco Frati 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Visto 
Il Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 
Laura Berni 
 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile ad interim Area Servizi allo Studente 
Emanuele Fidora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-10-11T12:09:09+0200
	IT
	Laura Berni


		2021-10-11T10:34:59+0000
	Fidora Emanuele


		2021-10-11T11:03:37+0000
	FRATI Francesco




